

سقوط ۱/۱ درصدی درآمد پژو پس از خروج از ایران

## آیا بازار خودرو هم در اختیار پژو قرار می‌گیرد؟

به گزارش رویترز، گروه خودروسازی پژوی فرانسه اعلام کرد: درآمد این شرکت در پی کاهش فروش خارجی و نیز خروج این شرکت از ایران در پی تحریم‌ها، در سه ماهه نخست امسال ۱/۱ درصد کاهش یافته، اما سؤال اصلی این است که بعد از چند بار گزیده شدن از این خودروساز خارجی بازار خودرو باز هم در اختیار پژو قرار می‌گیرد و ایران همچنان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بازارهای خارجی این شرکت خودروسازی می‌شود؟ خودروسازی که حتی مورد اقبال خود فرانسوی‌ها هم نیست! براساس گزارش پژو، درآمد این شرکت در فاصله ژانویه تا مارس ۹۸/۱۷ میلیارد یورو بوده که این رقم نسبت به سال گذشته ۱/۱ درصد کاهش داشته‌است.

در این گزارش آمده است نرخ مبادله هم در درآمد این شرکت تأثیر داشته و سود این شرکت را پایین آورده‌است.

میزان صادرات پژو با بر هم خوردن سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های چینی و همچنین بیرون رفتن این شرکت از ایران در پی تحریم‌ها به شدت افت کرد. حجم فروش این شرکت با ۷/۱۵ درصد کاهش به ۸۸۶ هزار و ۴۰۰ دستگاه در سه ماهه نخست امسال رسید که بدون در نظر گرفتن ایران حجم فروش در کشورهای امریکای لاتین ۳۰ درصد کاهش داشت.

در عین حال شرکت پژو پیش‌بینی کرده در آمد این شرکت در سال ۲۰۱۹، به میزان ۲ درصد کاهش یابد. پژو همچنان چشم‌امید خود را به بازارهای اروپا دوخته است. این در حالیست که میزان فروش در بازارهای چین ۳ درصد کاهش یافته، اما در بازار روسیه ۵ درصد رشد داشته‌است.

## کره جنوبی بیشترین رشد منفی اقتصادی ۱۱ سال گذشته را تجربه کرد

رشد اقتصادی کره جنوبی در سه ماهه اول ۲۰۱۹، با افت ۰/۳ درصدی نسبت به سه ماهه قبلی روبه‌رو شد. این بیشترین رشد منفی اقتصاد کره از اواخر ۲۰۰۸ تاکنون است. به گزارش رویترز، در واکنش به تنش‌های چین و امریکا و کاهش تقاضای چین، شرکت‌های کره‌جنوبی سرمایه‌گذاری‌های خود را کاهش دادند و با افت صادرات اقتصاد این کشور در سه ماهه اول امسال به‌طور غیرمنتظره‌ای منقبض شد تا بدترین عملکرد خود را بحران مالی جهانی تاکنون را ثبت کند.

این انقباض غیرمنتظره باعث شد گمانه‌زنی‌ها در مورد تغییر ۱۸۰ درجه‌ای سیاست‌گذاری‌های بانک مرکزی و احتمال کاهش نرخ بهره تقویت شود.

بانک مرکزی کره جنوبی، روز پنج‌شنبه اعلام کرد: افت شدیدتر از حد انتظار بخش سازندگان تراشه کامپیوتری، به سرمایه‌گذاری‌ها در سه ماهه اول اسپد زده، در حالی که کاهش صادرات، سود به دست آمده از رشد مصرف بخش خصوصی را خنثی کرده‌است.

رشد اقتصادی کره جنوبی در سه ماهه اول ۲۰۱۹ با افت ۰/۳ درصدی نسبت به سه ماهه قبلی روبه‌رو شد. این بیشترین رشد منفی اقتصاد کره از اواخر ۲۰۰۸ تاکنون است. در آن سال اقتصاد کره با رشد منفی ۳/۳ درصدی روبه‌رو شده بود. این در حالیست که رشد اقتصادی کره در سه ماهه اکتبر تا دسامبر یک درصد بوده‌است.

پس از اعلام این داده‌ها، سهام کره ۰/۴۳ درصد افت کرد، در حالی که وزن کره جنوبی به پایین‌ترین نرخ برابری دلار خود از اوایل ۲۰۱۷ تاکنون رسید.

## دخالت صندوق بین‌المللی پول در حاکمیت و نزولاً

صندوق بین‌المللی پول که وظیفه حمایت از اعضای خود در برابر بحران‌های اقتصادی را به عهده دارد، اعطای کمک مالی به صندوق داخلی در این کشور مشروط بر اتفاق اعضای مهم این صندوق بر رهبری سیاسی این کشور عنوان کرده‌است.

به گزارش فارس، در سال ۲۰۱۳ پس از فوت هوگو چاوز، نیکلاس مادورو با کسب اکثریت آرا به قدرت رسید که از همان زمان اعتراضات خیابانی و اختلاف داخلی در این کشور سبب ایجاد مشکلات اقتصادی گردید و این روند سبب شد تا رکود اقتصادی در این کشور در سال ۲۰۱۴ به طور جدی آغاز گردد. البته با نصف شدن بهای جهانی نفت بحران کشور به طور جدی هویدا گردید. این روند بحرانی در این کشور بیشتر تا در مدت شش سال اقتصاد این کشور ۵۰ درصد کوچک شود. در همین بین حجم بالای مهاجرت از این کشور نیز در تشدید این روند کارساز واقع شد تا بدانجا که در سال ۲۰۱۷ این کشور تورم یک میلیون درصدی را تجربه کرده و تقریباً ارزش پول ملی آن برابر صفر شد.

رئیس صندوق بین‌المللی پول در اواسط اسفند ۹۷ اظهار داشت: «به محض درخواست کمک از مقامات دولت ونزوئلا، آماده‌امید به این کشور برویم تا به آنها کمک کنیم». وی با بیان اینکه مسئله ونزوئلا به قدری بفرنج است که از صندوق بین‌المللی پول به تنهایی کاری بر نمی‌آید، گفت: «برای نجات ونزوئلا همه بازیگران مهم بین‌المللی باید دست به دست هم بدهند.» لاکارد همچنین خاطر نشان کرد: «آماده‌ام از کیف پولمان خرج کنیم. فکر می‌ایمان را روی هم خواهیم گذاشت و از صمیم قلب مطمئن خواهیم شد که به فقیرترین مردم کمک کنیم.»

**پیش شرط عجیب صندوق بین‌المللی پول برای کمک به ونزوئلا**

پس از وعده‌های کریستیئن لاکارد، رئیس صندوق بین‌المللی پول مبنی بر آمادگی کامل برای کمک به این کشور، وی در تاریخ ۲۵ فروردین ماه امسال گفت: «این سازمان نمی‌تواند در این مقطع زمانی به ونزوئلا در بهبود وضعیت بحران اقتصادی‌اش کمک کند، مگر اینکه اکثریت اعضای صندوق بین‌المللی پول تصمیم نهایی بگیرند چه فردی را به‌عنوان رهبر این کشور به رسمیت بشناسند». رئیس صندوق بین‌المللی پول در ادامه افزود: «صندوق بین‌المللی پول از نسوی اعضایش هدایت می‌شود، بنابراین هر گونه تصمیم نهایی برای کمک به ونزوئلا باید توسط اکثریت اتخاذ شود. در این راستا اکثریت قاطع اعضا باید مشخص کنند در بچوجه تنش‌های سیاسی چه فردی را به‌عنوان رهبر مشروع ونزوئلا به رسمیت می‌شناسند.»

**صندوق بین‌المللی پول نهادی برای اعمال نفوذ امریکا در آمریکای جنوبی**

این اظهارات لاکارد در حالیست که مادورو، رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا سال گذشته طی یک انتخابات سراسری بار دیگر به‌عنوان رئیس‌جمهور ونزوئلا برگزیده شد و معلوم نیست که چرا صندوق بین‌المللی پول برای کمک به این کشور تعلل می‌کند؟

مشخص است که تلاش مقامات کشورهایی چون امریکا و اسرائیل در به رسمیت شناختن گویبدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا در این سخنان خانم لاکارد بی‌تأثیر نیست. مقامات این کشورها که سیاست‌ها و منش مادورو را برخلاف قوه‌استعمار و هژمونی خود می‌دانند، با قوا هم در برانزای افرادی چون مادورو تلاش می‌کنند و متأسفانه نهادهای بین‌المللی به جای آنکه به دور از جریانات سیاسی بین‌المللی بر اساس وظایف و اساسنامه خود عمل کنند تبدیل به ابزاری برای اعمال قدرت این کشورها می‌شوند.

۱۴ گزارش یک

مهدی فتحي

### واکنش بازار نفت به ادعای واھی امریکا در صفر شدن نفت ایران

# صدای ترامپ در واکنش‌های جهانی بازار نفت خفه شد!

### وزیر خارجه نیجریه: امکان ندارد صادرات نفت ایران صفر شود



نفت بحر خلیج فارس

تنها چند روز بعد از ادعای واھی و یکطرفه امریکا مبنی بر حذف ایران از بازار نفت جهان واکنش و اظهار نظرها نشان می‌دهد که صدای ترامپ در واکنش‌های بازار نفت جهان خفه شد و کسی آن را عملی نمی‌داند. هندی‌ها و چینی‌ها همچنان به دنبال خرید نفت از ایران هستند و سایر بازیگران بازار نفت هم این را عملی نمی‌دانند، به نحوی که عربستان مدعی هم گفته است که فعلا نفت بیشتری برای عرضه ارائه نخواهد کرد.

**■ هند: خرید نفت از ایران نباید قطع شود**
یک منبع آگاه گفت: هند معتقد است امریکا باید مدتی اجازه خرید نفت از ایران را بدهد، زیرا قرار نبود خرید نفت به یکباره قطع شود.

این منبع آگاه نسبت به مذاکرات امریکا و هند در گفت‌وگو با رویترز اعلام کرد: هند امیدوار است که امریکا به همیمانان خود به جای قطع کامل خرید نفت، امکان خرید بخشی از نفت ایران را بدهد.

وی اضافه کرد: از همان ابتدای تحریم‌ها علیه ایران، مذاکرات کاهش تدریجی خرید نفت از ایران مطرح بود، نه اینکه به یکباره خرید نفت به صفر برسد.

بر اساس این گزارش هنوز پالایشگاه‌های هند به دلیل اینکه لغو معافیت تحریمی امریکا مشخص نبوده، سفارشات خود را بر مبنای لغو معافیت‌های تحریمی ماه می تنظیم نکرده‌اند. واکنشگنر روز دوشنبه اعلام کرد که به تمام معافیت‌های نفتی ایران از تحریم‌ها پایان خواهد داد و از کشورها خواست تا از ماه می هیچ نفتی از ایران نخرند، اما بانک جفریز امریکا اعلام کرد: «به نظر می‌رسد اکنون کاهش برای صادرات نفت ایران واقعی است، اما حداقل چین و احتمالاً هند و ترکیه به واردات نفت از ایران ادامه خواهند داد.»

**■ وزیر نفت نیجریه: امکان ندارد بتوان صادرات نفت ایران را به صفر رساند**

وزیر نفت نیجریه نیز روز پنج‌شنبه در واکنش به تصمیم دولت امریکا بسرای لغو معافیت نفت کشورها از تحریم‌های واردات نفت ایران گفت که امکان ندارد بتوان صادرات نفت ایران را به صفر رساند.

«مانوئل کاجیکوو»، وزیر نفت نیجریه در مصاحبه با «سی‌ان‌ان» درباره به صفر رسیدن صادرات نفت ایران در اثر تحریم‌ها گفت: «امکان

روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۶

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۴

شنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۰ |

تأمین خواهیم کرد.

وی افزود: کشورهای عضو اوپک همچنان به تعهدات خودشان پایبند خواهند بود.

منظور فالج به‌طرح کاهش تولید نفت است که پیش از این به‌صورت داوطلبانه اجرائی کرده بودند.

فالج تأکید کرد: احساس می‌کنیم تقاضا برای نفت تا حدودی در بازار افزایشی خواهد یافت، اما ما تعجیلی برای افزایش سریع نفت در بازار نداریم.

هر چند که او احتمالاً برنامه‌ای برای افزایش سقف تولید در اوپک را در آینده در دستور کار قرار خواهد داد. اما آنچه از شواهد پیداست، این است که مشتریان عمده ایران روی چندان خوشی به عربستان نشان نداده‌اند.

**■ عراق افزایش یکجانبه نفتی ندارد**

وزیر نفت عراق نیز در واکنش به ادعای امریکا درباره نفت ایران گفت: به‌صورت یکجانبه تولید نفت خود را افزایش نمی‌دهیم.

وزیر نفت عراق گفت که کشورش ظرفیت افزایش تولید نفت را تا ۶ میلیون بشکه در روز در صورت لزوم دارد، ولی به توافق کاهش تولید اوپک و متحدانش پایبند است و هیچ اقدامی را به‌صورت یکجانبه برای افزایش تولید انجام نمی‌دهد.

ثامر الغضبان مدعی شده‌است که در حال حاضر کمبود شدید نفت ندارد، ولی عراق به کنترل بازار ادامه می‌دهد تا هرگونه نیاز به بشکه‌های اضافی را در اجلاس بعدی اوپک بررسی کند.

چین بزرگترین واردکننده نفت جهان در ماه مارس ۲/۳ میلیون تن معادل حدود ۵۴۱ هزار

۱۰۰ و بشکه در روز از ایران نفت وارد کرد که نسبت به ماه فوریه ۶ درصد افزایش داشت. در گزارشی هفته گذشته گفت که ایران روزانه بیسن ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار بشکه نفت از طریق عراق، پاکستان و شاید ترکیه اقدام به فروش نفت کند.

وزیر نفت نیجریه گفت: «ایران قطعاً اقدام به

فروش نفت خواهد کرد.»
**■ نفت ۷۵ دلاری**

امریکا معافیت تحریم خرید نفت ایران را چند روز پیش لغو کرد که این خبر قیمت نفت را ۳ درصد افزایش داد و به بیشترین میزان در سال جاری یعنی ۷۵ دلار رساند.

در این میان کارشناسان معتقدند که اقدام امریکا برای تمدید نکردن معافیت تحریمی کشورهای خریدار نفت ایران می‌تواند قیمت نفت را در بازارهای جهانی به شدت افزایش دهد. برخی کارشناسان اعلام کردند: قیمت حتی به ۱۰۰ دلار در هر بشکه هم خواهد رسید. راشتوودی می‌نویسد: اگرچه کشورهایی مانند عربستان و امارات اعلام کردند که کسری کاهش نفت ایران را در بازار جبران خواهند کرد، اما ظاهراً بازار با افزایش قیمت‌ها نشان می‌دهد که به این اظهارات بی‌توجه است.

امروز قیمت نفت وست‌گتواس امریکا هم افزایش ۴ سنتی داشت و بشکه‌ای ۶۵ دلار و ۹۳ سنت به فروش رفت.

روز گذشته هم قیمت بنزین در امریکا افزایش یافته بود و تحلیلگران اعلام کردند که خبر تحریم نفتی ایران باعث شده قیمت نفت در کالیفرنیا هم افزایش یابد.

**■ افزایش ۶ درصدی واردات نفت چین از ایران در ماه میلادی گذشته**

چین در ماه مارس ۵۴۱۱۰۰ بشکه در روز از ایران نفت وارد کرد که این رقم نسبت به ماه قبل از آن ۶ درصد افزایش داشته‌است که نشان می‌دهد این ادعا‌های ترامپ بیشتر در حوزه عملیات روانی می‌گنجد تا واقعیت‌های بازار

جهانی نفت. واردات نفت خام ایران توسط چین ۲۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته، در حالی که

## بازار

## رقابت منفی تولیدکنندگان سیمان برای صادرات

نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به ارزانفروشی سیمان در کشورهای همسایه گفت: به دلیل مسائل و مشکلات مالی، بین تولیدکنندگان داخلی برای صادرات رقابت منفی شکل گرفته‌است. محمد اتابک در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه دشمنان ایران از جمله امریکاسال‌هاست که تلاش می‌کنند جلوی فروش و صادرات نفت ایران را بگیرند، گفت: دشمنان ما تاکنون موفق نشده‌اند و قطعاً این باورشان محقق نمی‌شوند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه باور نمی‌کنم دیگر توانیم نفت بفروشیم، افزود: ممکن است نقایصی ایجاد شود، اما موفقیت عدم تمدید معافیت‌های خرید نفت از ایران به‌طور کامل غیرممکن است.

وی در مورد وضعیت تولید و صادرات سیمان اظهار داشت: سال گذشته حدود ۱۲ میلیون تن سیمان صادر شد، در حالی که ظرفیت مازاد تولید سیمان ۳۵ میلیون تن است.

اتابک اظهار داشت: این ظرفیت تولید مازاد پتانسیل بسیار خوبی برای صادرات است، اما قطعاً بدون ریزی دولت‌ها نمی‌توان مازاد تولید را صادر کند.

وی با اشاره به ایجاد محدودیت‌های صادراتی در زمینه صادرات سیمان به عراق نسبت به سایر کشورهای همسایه گفت: بخشی از این محدودیت‌ها به دلیل ارزانفروشی سیمان در کشورهای همسایه است که این اتفاق به رقابت منفی بین تولیدکنندگان داخلی برای صادرات سیمان شکل گرفته‌است. اتابک با تأکید بر اینکه سیمان در دوران تحریم قابلیت تولید خود را حفظ خواهد کرد، بیان داشت: همچنین تولید این محصول نیاز داخلی را برطرف می‌کند. وی در خصوص وضعیت تولید فولاد اظهار داشت: فولاد هم قابلیت تولید خود را در زمان تحریم حفظ خواهد کرد و تولیدات داخلی توان تأمین نیاز داخلی را خواهد داشت. وی با اشاره به صادرات ۹ میلیون تن فولاد در سال گذشته گفت: این اتفاق نشان می‌دهد تولیدکنندگان فولاد کشور به خودکفایی و سطح کیفی رسیده‌اند که اولاً ظرفیت تولید رو به افزایشی دارند و ثانیاً از قابلیت صادرات در رده‌های بسیار خوب بین‌المللی برخوردارند. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار داشت: برای توسعه صادرات محصولات مختلف از جمله سیمان و فولاد از دولت انتظار می‌رود که بخشنامه‌های خلاق‌الساعه صادر بکند.

اتابک با اشاره به اینکه سیمان را به بیش از ۲۰ کشور جهان صادر می‌کنیم، اظهار داشت: اصلی‌ترین کشورهای واردکننده سیمان و فولاد کشورهای حوزه خلیج‌فارس و آفریقااست و برنامه‌هایی هم برای توسعه صادرات وجود دارد.

## نرخ خرید تضمینی گندم دروم دوباره افزایش یافت

نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم دروم (صنف و صنعت) که پیش از این ۱۷۷۰ تومان اعلام شده بود با تصمیم هیئت وزیران با افزایش ۸۰ تومانی به ۱۸۵۰ تومان تغییر یافت. به گزارش تسنیم، در حالی که در اواسط فروردین ماه سال جاری نرخ نهایی خرید تضمینی گندم از قرار ۱۷۰۰ تومان برای هر کیلوگرم گندم (صن) و ۱۷۷۰ تومان برای گندم دروم (صنعت) به وزارت جهادکشاورزی ابلاغ شده بود، هیئت وزیران در جلسه اخیر خود شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران را به خرید تضمینی گندم برای مصارف صنعتی به قیمت ۱۸۵۰ تومان مکلف کرد.

پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهادکشاورزی در این ارتباط اعلام کرده‌است که با تصویب هیئت وزیران، وزارت جهادکشاورزی موظف شد نسبت به ثبت معیشت کشاورزان گندم کار و حداکثر مقدار محصول قابل عرضه توسط هر کشاورز در فصل برداشت براساس سطح زیر کشت آنان و پیش‌بینی میزان تولید هر منطقه و درج در سامانه خرید تضمینی اقدام کند.

به موجب این تصمیم، قیمت فروش گندم بابت مصارف صنف و صنعت به ازای هر کیلوگرم ۱۸۵۰ ریال به استثنای نانواپی‌های آزادیز تعیین شد.

## تحويل تمامی خودروهای پیش فروش شده تا آخر مهر ماه

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از طرح سختگیرانه این وزارتخانه برای خودروسازان به منظور افزایش تولید خبر داد و گفت: اگر تولید افزایش نیابد، اجازه پیش‌فروش نمی‌دهیم.

فرشاد قمیچی در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر ضرورت انجام به‌موقع تعهدات از سوی خودروسازان در حوزه پیش‌فروش‌های خودرو مربوط به سال ۹۷ گفت: براساس دستوری که به خودروساز بزرگ کشور داده شده، باید نسبت به ایفای به‌موقع تعهدات اقدام شود که بر این اساس برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت این است که کل تعهدات خودروسازان در سال ۹۷ حداکثر تا مهرماه سال جاری ایفا شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: این برنامه به‌طور قطع در سال ۹۸ اجرائی خواهد شد و جای نگرانی از بی‌الت ایفای تعهدات خودروسازان وجود ندارد. وی گفت: تعهدات جدید خودروسازان مبنی بر پیش‌فروش‌های صورت گرفته در سال ۹۸ نیز به‌طور قطع به‌موقع انجام می‌شود که بر این اساس، هر یک از خودروسازان مکلف هستند حداقل ۵۵۰ هزار دستگاه خودرو را در سال جاری تولید کنند که در مجموع یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال جاری تولید و روانه بازار خواهد شد. به‌گفته قمیچی، وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه سختگیرانه‌ای نیز برای خودروسازان در نظر گرفته که بر مبنای آن یکی از تکالیف تعیین شده برای خودروسازان این است که تولید را از سطح یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه فراتر برند که جزئیات آن پس از نهایی شدن اعلام خواهد شد. معاون وزیر صنعت در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه اگر برنامه سختگیرانه تولید از سوی خودروسازان پیاده‌سازی نشود، چه برنامه تنبیهی برای آنها در نظر گرفته خواهد شد، تصریح کرد: چنانچه خودروسازان به این برنامه سختگیرانه تولید پایبند نباشند، دیگر اجازه پیش‌فروش خودرو نخواهند داشت و به تناسبی که افزایش تولید داشته باشند، می‌توانند خودرو در بازار پیش‌فروش کنند.

**نوبت اول**  

## آگهی مناقصه عمومی خرید

**شماره ۸۰۰۰۰۰۰۱۴۰۰۰۲۰۹۸ مورخ ۲۱/۱/۱۳۹۸**  
**مدرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شماره ۸ سال ۱۳۹۸**

**شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد اقلام به مقدار و مشخصات ذیل به روش مناقصه عمومی:**

شماره فرارخوان	ردیف	نام و مشخصات کالا	تعداد یا مقدار	واحد	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار
۸۰۰۰۰۰۰۱۴۰۰۰۲۰۹۸	۱	کنتور معمولی ۱/۲	۲۰۰۰۰	دستگاه	۲/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	غیرعمرانی

**و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت خریداری نماید. کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سنتاب) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. بدیهی است شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود. هزینه آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.**

**شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی**  
شاهسه‌آب:۴۴۲۹۳۲

### دولت با سایت‌های متخلف مسکن بر خورد کند

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک یا ارائه سسه راهکار برای حمایت از مستأجران گفت: فضای مجازی به نامسانتی قیمت در بازار دارند، دامن زده و باید دستگاه‌های ذیربط با برخی از این سایت‌های متخلف به‌طور جدی بر خورد کنند. حسام عقبايي در گفت‌وگو با تسنيم با بیان اینکه دولت در سال ۹۶ و ۹۷ دید که قیمت مسکن به صورت روزانه افزایش یافت و در برخی مناطق به‌صددرد افزایش و حتی بالاتر از این عدد رسیده‌است، اظهار کرد: قاعدتاً دولت باید در مورد دهک‌ها و برخلاف قوه‌استعمار با خصوصی‌سازی چاره‌اندیشی کند؛ در این راستا آغازگر برنامه می‌توانست «مسکن استیجاری» باشد، اگرچه در سال ۹۸ به بهره‌برداری هم نمی‌سید. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تأکید کرد: